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Aasta koos koroonaviirusega on 
täis saanud, kuid hetkel veel olukorra 
paranemist pole näha. Oleme ehk 
lootusrikkamad, et vaktsiin aitab ja üks 
kord peab see segane aeg läbi saama. 
Samas oleme ka õppinud, et ainult 
ootamine ja lootmine ei aita. Üleüldine 
olukord on hetkel päris murettekitav. 
Tõsi, kui vaatame üldist haigestumise 
seisu, siis Põlvamaa numbrid on 
võrreldes paljude teiste piirkondadega 
väikesed, kuid meie piirkonna rahvaarv 
on ka kordades väiksem. Näiliselt 
väikestest numbritest ei tohiks lasta 
end eksitada ja arvata, et meie oleme 
viirusest puutumatud. Nii nagu aasta 
tagasi rääkisime, et kandkem maski, 
hoiame käed puhtad ja püsime kodus, 
räägime ka täna. Vahe on kahjuks vaid 
selles, et täna on olukord palju hullem, 
kui aasta tagasi. Eelmise aasta märtsis 
oli meil ametlikult haigestunud vaid 
mõned üksikud, sel aastal laekub aga 
pea iga päev üks või kaks juhtumit. 
Kogu perioodi jooksul on Kanepi 
vallas olnud 185 positiivset juhtumit, 
seda polegi nii vähe. Meie õnneks on 
suurem osa juhtumeid jäänud siiski 
üksikjuhtumiteks ja suuri puhanguid 
ei ole tekkinud. Siinkohal tuleb tänu 
avaldada haigestunud inimestele, kes 
ilmselgelt on reeglitest kinni pidanud ja 
pole haigust edasi levitanud, kuid piisab 
ühest rumalast veast ja kogu olukord 
võib muutuda.

Eks kogu see närviline aasta on  
viinud järgmise olukorrani, kus igat 
köhivat või aevastavat inimest vaada-
takse kui kahtlast viiruse levitajat ja 
külajutud on kiired tulema. Siinkohal 
tahaksin küll panna inimestele süda-
mele, et kui ikka päris kindlalt teada  
pole, et inimene on haige ja ei pea 
kehtestatud reeglitest kinni, siis 
ärgem mõistkem kedagi hukka. 
Positiivne diagnoos ei tähenda kohe 
vastutustundetut käitumist või hooli-
matust. Peamiselt on haigestutud just 
töökohal või pereringis. Tähtis on 
haigena püsida kodus ja võimalusel 
hoida ka pereliikmed kodus. Abi-
vajaduse puhul andke palun julgesti 
teada.

Head inimesed oleme ettevaatlikud, 
peame reeglitest kinni ja vähendame 
kontakte nii palju kui võimalik. 

Ühiselt pingutades, saame suvel 
ehk juba rõõmustada ja naasta 
normaalsusesse.

Püsigem terved!

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

Päästeteenistuse aumärgi saajad Kanepi vallast

VABARIIGI MATK 2021

Kevad algab 20.märtsil    

Päästeameti päästeteenistuse medali pälvisid Kanepi vallast Karol Lumi 
- Saverna Vabatahtlik Päästekomando MTÜ vabatahtlik päästja ja Heilo Järv - 
MTÜ Põlgaste Priitahtlike Selts ja Põlva päästekomando. 

Palju õnne tunnustuse saajatele!

„Mul on suur rõõm, et viimase aasta kiuste saame veel suurema uhkusega 
tunnustada päästeteenistuse aumärgiga neid, kelle igapäevane pühendumus 
on eeskujuks meile kõigile,“ ütles siseminister Kristian Jaani. „Tegemist on 
inimestega, kes on aastate jooksul üles näidanud täielikku professionaalsust 
ootamatute ja keeruliste väljakutsete lahendamisel.“

Vaatamata praegusele keerulisele 
olukorrale õnnestus ka sel aastal 
vabariigi matk siiski korraldada. Kui 
nädal enne matka oli meil hirm, et ilm 
võib külm tulla, siis päev enne matka 
üllatas ilmataat meid jäitevihmaga, 
mille tulemusena muutusid teed väga 
libedaks. Kui hakkasid tulema esimesed 
kõned ja meilid eelregistreerunutelt, et 
nad loobuvad matkale tulemast, siis 
tekkis korraks hirm, et kogu üritus 
läheb vett vedama. Bussid olid tellitud, 
mulgipuder oli valmis keedetud, kuid 
osalejate arvu osas puudus selgus….

Kolmapäeva, 24.veebruari, 
hommikul sõitsime kogunemiskohta 
ja jäime ootama. Ja siis hakkasid järsku 
autod saabuma….. Jõudsid ka bussid 
Maaritsast, Kanepist ja Savernast. 
Lisaks meie oma valla inimestele oli 
matkalisi saabunud ka Vastse-Kuustest, 
Otepäält, Kambjast, Ülenurmelt ja 
Tartust. Kaasa olid võetud nii vankris 
lapsed kui ka koerad. Seltskond sai 
väga kirju. Kella 11.45-ks oli Sulaoja 
parkla rahvast paksult täis ning meie 
matk võis alata. 

Esimeseks peatuspaigaks oli 
Kiirusmägi, kus asub Eesti vanim 
velotrekk. Meie teejuht Juss Konks 
rääkis natuke Kiirusmäest ning selle 

ajaloost. Paljud vanemad matkalised 
mäletasid aega kui Kiirusmäel peeti 
kolhoosipidusid ja jaanipäevi. Kahjuks 
mõned aastad tagasi süütas kellegi kuri 
käsi Kiirusmäel asuva laululava ning 
peale seda pole seal pidusid toimunud. 
Nüüdseks kuulub see ala RMK-le. 

Kiirusmäelt liikusime edasi 
Krüüdneri poole. Selleks valisime 
otsetee mööda järsku nõlva 
Kiirusmäelt alla Sulaoja-Krüüdneri 
teele. Järgmised 2,5 kilomeetrit oli 
üsna jäine ja libe tee. Üks matkaline 
ristis selle lõigu Jääretkeks. Õnneks 
kukkumisi väga palju ei olnud ning 
kõik jõudsid õnnelikult Krüüdnerisse. 
Mõned matkalised olid olnud 
ettenägelikud ja tulnud matkale soome 
kelkudega, mis lihtsustasid oluliselt 
nende edasiliikumist. Ka lastel oli lõbu 
palju: nad libistasid ennast mööda 
jääd edasi.  Mitte keegi ei kurtnud, et 
sellised keerulised teeolud. 

Poolel teel Krüüdnerisse ootas 
matkalisi tee ääres väike üllatus. 
Nimelt olid korraldajad pannud 
sinna väikese kotikese paberil olevate 
mõtteteradega. Iga matkaline võttis 
sealt ühe paberi kaasa, mille pidi matka 
lõpuni alles hoidma, sest siis loositi 
teatud mõtteterade vahel väikseid 

auhindu. Krüüdneris tegime peatuse 
endise Krüüdneri mõisa pargi juures, 
kus teejuht rääkis natuke  Krüüdneri 
ajaloost. Krüüdnerist edasi Maaritsa 
poole kulges tee juba mööda asfalti, 
libedusega enam võitlema ei pidanud 
ning seetõttu kulgesid ka matka 
viimased 2,5 kilomeetrit kiiresti. 

Natuke enne kella kahte jõudsid 
matkalised lõpuks matka lõpp-punkti 
Maaritsa kultuurimajja, kus ootas kõiki 
soe tee ja ülimaitsev mulgipuder, mida 
soovijaid said ka koju kaasa võtta. Kõik 
matkalised, keda oli natuke üle 100, 
olid rõõmsate nägudega ning väga 
rahul, et selle teekonna läbi tegid.

Palusime matkal osalenutel anda ka 
tagasisidet ning selle tulemusena selgus, 
et kõik oli üldjoontes hästi korraldatud: 
eelinfo ja transpordiga oldi väga rahul 
ning ka teekonna pikkus oli enamuse 
arvates paras. Negatiivsema poole 
pealt toodi välja see, et giidi oli halvasti 
kuulda ning seetõttu jäi paljudel tema 
jutt kuulmata. Tagasisides küsisime 
inimestelt ka seda, et millises valla 
piirkonnas võiks toimuda järgmise 
aasta matk. Saime päris palju mõtteid 
ning asume peagi järgmise aasta 
vabariigi matka planeerima. Siinkohal 
suur tänu kõigile, kes leidsid aega 

meile tagasisidet anda. Sellest oli palju 
kasu ning loodetavasti õnnestuvad 
järgmised matkad paremini. 

Lõpetuseks sooviksin lisaks 
matkalistele tänada ka meie abilisi. 
Kõige suurem tänu meie teejuhile 
Juss Konksile, kes pani üldjoontes 
kokku matka marsruudi. Täname 
Marju Jalast , kes kujundas matka 
reklaamiva plakati ning korraldas 
reklaami; Tuuliku Reise, kes oma 
bussidega sõidutas kohale inimesed 
Maaritsast, Kanepist ja Savernast. 
Maaritsa kultuurimaja perenaist Astra 
Kittust ja Saverna Raamatukogu 
direktorit Tiina Hoopi, kes aitasid 
kogu üritust koordineerida ja tegelesid 
korralduslike küsimustega. Eriline 
tänu meie suurepärastele kokkadele 
Anu ja Merike Klemmerile, kes keetsid 
valmis ülimaitsva mulgipudru. 

Aitäh veelkord kõikidele osalejatele 
ja kohtumiseni juba järgmisel aastal!

Korraldajate nimel, 
Aike Meekler

Naiskodukaitse Kanepi 
jaoskonna esinaine

Tavapäraselt on päästeameti aumärgid antud üle vabariigi aastapäeva ajal, 
kuid pandeemia tõttu antakse tunnustused tänavu üle suve hakul, kui olukord 
seda võimaldab.

Kokku tunnustatakse 123 inimest, kelle hulgas on päästeameti teenistujaid, 
kelle tööstaaž päästeteenistuses ulatub 40 aastani. Üle antakse 4 päästeteenistuse 
kuldristi, 19 päästeteenistuse hõberisti, 69 päästeteenistuse medalit, 9 päästeameti 
teenetemedalit kuldsete tammelehtedega, 21 päästeameti teenetemedalit 
hõbedaste tammelehtedega ning üks missioonimedal. Lisaks antakse üle 
siseministeeriumi tänukirjad.

Allikas: Lõuna-Eesti Postimees, 10.03.2021

Kogunemine Sulaoja parklas. Fotod Aike Meekler

Laskumine Kiirusmäelt Huvilised Kiirusmäel teejuht Juss Konksi kuulamas Soome kelgust oli palju abi

Krüüdnerist Maaritsasse



Kanepi Teataja2 NR. 3 (160) Märts 2021

andes sellest eelnevalt teada valla 
infokanalite kaudu. Kaasava eelarve 
tulemusel elluviidav objekt peab pakkuma 
avalikku hüve, olema vallaruumis 
avalikus kasutuses ja/või avalikkusele 
suunatud ning selle teostamise tulemusel 
ei tohi tekkida ebamõistlikke kulusid 
valla järgnevate aastate eelarvetele. 
Ettepanekuid rajatavaks objektideks 
võib esitada iga vallakodanik. Esitatud 
ettepanekute paremusjärjestus 
moodustub hääletamise teel. Valiku teete 
just teie! 

Volikogu istungi protokolli 
ja vastuvõetud õigusaktidega 
saab tutvuda valla kantseleis ning 
elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline volikogu istung 
toimub 18. märtsil algusega kell 15.00. 
Istung toimub elektrooniliselt.

Kuigi meie igapäevane elu on taas 
kord tavapärasest rütmist erinev ja 
kohustuste ning piirangute järgi seatud, 
tuleb kevad ikka omasoodu. Kaunist ja 
rahulikku kevade algust!

Kaido Kõiv
Kanepi 

Vallavolikogu 
esimees

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi Vallavolikogu istung toimus 
18.veebruaril 2021

Hajaasustuse programmi 2021. aasta 
taotlusvoor on avatud 01. aprillini 2021

Kanepi Vallavalitsus avas 
korteriühistute toetuse taotlusvooru

Kevad saabub meil taas kõrge 
viiruse leviku ja piirangutega. Juba 
veebruari volikogu istungi pidasime 
elektrooniliselt, nii jätkub see ka märtsis.

Volikogu istungil kinnitasime Kanepi 
Gümnaasiumi arengukava aastateks 
2021-2026. Ülevaate kooli tegevusest 
ja tulevikuplaanidest andis direktor 
Diana Leenurm. Kanepi Gümnaasiumi 
areng on olnud ainult positiivne ning 
koolist on kujunenud Kagu-Eestis 
kõrgelt hinnatud õppeasutus. Järjest on 
suurenenud õpilaste arv, koolipere töötab 
ühtse meeskonnana ja uue hingamise 
tõi koolimaja remont. Arengukavaga 
on kool seadnud konkreetsed sihid ja 
sammud tulevikuks, vald omalt poolt 
toetab igati kooli püüdlusi, sest tugev ja 
terve kool on kogukonna südameks.

Teise päevakorrapunktina võtsime 
vastu Kanepi valla kaasava eelarve 
menetlemise korra. Sellel aastal 
rakendame esimest korda Kanepi 
vallas kaasavat eelarvet. Kaasava 
eelarve eesmärk on kaasata kohalikku 
elanikkonda valla arengu planeerimisse, 
parandada kogukondade vahelist 
koostööd ja viia ellu uusi ideid või 
leida lahendus olulisele valupunktile. 
Kui nüüd oleme rohkem kodus, leiame 
ehk aega mõelda, mida head saaksime 
oma kodukandis ette võtta. Kaasava 
eelarve mahu otsustab volikogu valla 
eelarve vastuvõtmisel. 2021. aastal on 
kaasava eelarve mahuks 20  000 eurot. 
Kaasava eelarve ettepanekute kogumise 
ja hääletamise korraldab vallavalitsus, 

Kanepi Vallavalitsuses toimub kodanike 
vastuvõtt eelneval kokkuleppel

Kanepi Vallavalitsus palub 
lasteaialapsed märtsikuus koju jätta

Seoses Vabariigi Valitsuse kehtestatud täiendavate piirangutega ning 
koroonaviiruse suurema levikuga Eestis palume enda ja teiste turvalisuse huvides 
pöörduda vallavalitsuse ametnike poole eelkõige e-kanalite kaudu. Ametnikega 
on võimalik kohtuda eelnevalt aeg kokku leppides, kohtumisel tuleb kanda 
näomaski.

Kanepi vallamajja ja teenusekeskustesse ei ole võimalik ilma eelnevalt ette 
registreerimata tulla.

Paberkandjal dokumendid palume tuua vallamaja ees olevasse postkasti.

Kanepi Vallavalitsuse kontaktid:
Tel 7976311
e-post vald@kanepi.ee
Ametnike kontaktid on leitavad valla kodulehelt.

Kanepi Vallavalitsusel on palve 
lapsevanematele: jätke võimalusel laps 
märtsikuus koju. Sellega vähendate ka 
pere nakatumisvõimalusi. Loodame 
olukorra paranemist alates aprillikuust. 

Lasteaedade ja -hoidude lahtiolek 
on tagatud ka viiruse leviku kasvades. 
Kuid viiruse leviku tõkestamiseks 
on praegu esmatähtis vähendada 
inimestevaheliste kontaktide hulka.

COVID-19 leviku pidurdamise 
seisukohalt on oluline, et haigestunud 
lapse vanem teavitaks lasteaeda, et 
lapse COVID-19 diagnoos leidis 
kinnitust.

COVID-19 on hingamisteede 
nakkushaigus, mida põhjustab 

koroonaviirus SARS-CoV-2. See levib 
inimeselt inimesele piisknakkusena 
peamiselt lähikontaktist nakkusohtliku 
inimesega. Lastel kulgeb COVID-19 
reeglina väga kergelt ning seetõttu 
tuleb laste tervise jälgimisel ja 
haigussümptomite tuvastamisel olla 
veelgi tähelepanelikum. Ägedate 
ülemiste hingamisteede viirusnakkuste 
sümptomite (köha, nohu, kurguvalu, 
palavik, üldine halb enesetunne, 
ebatavaline väsimus) tekkimisel peab 
jääma kohe koju ning võtma esimesel 
võimalusel ühendust oma perearstiga 
või perearsti nõuandeliiniga 1220, kust 
antakse edasised juhised.

Toetatavad tegevused
• majapidamises joogivee 

kättesaadavuse tagamine,
• elamu heitvee nõuetekohase 

kanaliseerimist tagava süsteemi 
rajamine,

• aastaringselt ligipääsetava 
juurdepääsutee rajamine,

• leibkonna vajadustele vastava 
autonoomse elektrisüsteemi 
rajamine (tingimusel, et 
majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).
Toetuse maksimaalne summa 

on 6500€, taotluse osakaal projekti 
maksumusest on maksimaalselt 67%, 
omafinantseering 33%.

Projektide teostumisse panustavad 
võrdselt nii riik, kohalik omavalitsus 
kui ka taotleja.

Taotlejale esitatavad tingimused
• Taotleja alaline elukoht on taotluse 

esitamise aasta 1. jaanuarist 
Kanepi vallas hajaasustusega 
maapiirkonnas asuv majapidamine.

• Taotleja elukoht on 
rahvastikuregistri andmete kohaselt 
katkematult taotluse esitamise aasta 
1. jaanuarist majapidamine, millele 
projektiga toetust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike 
maksude osas maksuvõlga, välja 
arvatud juhul, kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 
Kaastaotlejale kehtivad samad 
tingimused, mis taotlejalegi.

• Taotluse esitamise päeval 
peab varasemalt hajaasustuse 
programmist saadud toetuse 

kasutamise aruanne olema kohaliku 
omavalitsuse poolt kinnitatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus algab 
toetuslepingu sõlmimisest  ning 
projekti elluviimise maksimaalne 
kestus on 15 kuud.

Taotlus koosneb järgmistest 
kohustuslikest dokumentidest:

1. vormikohane taotlusvorm ja 
projekti eelarve;

2. vormikohane projekti tegevuste 
kirjeldus sõltuvalt projekti valdkonnast;

3. oma- ja kaasfinantseeringut 
tõendav vabavormiline garantiikiri;

4. vastavalt projekti tegevustele 
ehitusluba, ehitusteatis või § 6 lõikes 
6 nimetatud  keskkonnaministri 9. 
juuli 2015. a määruse nr 43 § 3 kohane 
kooskõlastus;

5. veevarustussüsteemide vald-
konna projekti puhul joogivee 
kvaliteeti tõendav analüüs ulatuses, 
mida peab vajalikuks Terviseamet, kui 
projekti eesmärk on hetkel kasutatavast 
veevarustussüsteemist saadava 
joogivee kvaliteedi parandamine, 
veetorustiku rajamine olemasolevast 
kaevust või sinna pumba paigaldamine 
või olemasoleva kaevu asemele uue 
rajamine põhjusel, et  olemasoleva 
kaevu vee kvaliteet ei vasta joogivee 
nõuetele;

6. veevarustussüsteemide vald-
konna projekti korral, kui projekti 
elluviimist rahastavad lisaks taotlejale 
ka kaastaotlejad, kaastaotlejatega 
sõlmitud  notariaalne tähtajatu 
veekasutuskord;

7. kaks võrreldavat hinna-

pakkumust. Kui võrreldavate 
hinnapakkumuste esitamine ei ole 
võimalik, tuleb esitada sellekohased 
põhjendused ja hinnakalkulatsioonid;

8. notariaalne kokkulepe reaal-
servituudi seadmiseks, mille kohaselt 
kinnistu  omanik on kohustatud 
taluma tema kinnistut läbivat 
veevarustus-,  kanalisatsiooni- 
või autonoomset elektrisüsteemi 
või juurdepääsuteed, kui rajatav 
või parendatav juurdepääsutee, 
veevarustus-, kanalisatsiooni- 
või  autonoomne elektrisüsteem läbib 
mitut kinnistut;

9. korterelamute puhul teiste 
korteriomanike kirjalik nõusolek.

Taotlus esitatakse iga toetatava 
valdkonna kohta eraldi.

Taotlused tuleb esitada 
korrektselt täidetud taotlusvormil 
koos kõigi nõutud ja vajalike 
lisadega Kanepi Vallavalitsusele 
paberkandjal või elektrooniliselt 
digitaalselt allkirjastatuna e-maili   
aadressile hajaasustus@kanepi.ee.

Küsimuste korral ja lisainfo 
saamiseks palume pöörduda:  valla 
arendusnõunik  Merlika Niidumaa, tel 
56457546, hajaasustus@kanepi.ee.

Lisainfo ja taotlusvormid:  
Kanepi valla kodulehel  https://kanepi.
kovtp.ee/hajaasustus 
ja Riigi Tugiteenuste Keskuse 
kodulehel https://www.rtk.ee/toetused/
toetuste-rakendamine/elukeskkond/
hajaasustuse-programm

Taotlusi saab esitada 
ajavahemikul  01. märts – 30. aprill 
2021. Taotlus koos lisadega tuleb 
esitada vallavalitsusele paberkandjal 
või digitaalselt e-posti aadressile 
arendus@kanepi.ee.

Toetuse eesmärk on kortermajade, 
selle tehnosüsteemide ja ümbruse 
korrastamine ning jäätmete liigiti 
kogumise edendamine ning sellega 
valla elukeskkonna parandamine ja 
atraktiivsemaks muutmine.

Toetatavad tegevused on:
1) jäätmemaja ehitamine 

arvestusega, et jäätmemaja mahutab 
vähemalt segaolmejäätmete, paberi ja 
kartongi, biojäätmete ning pakendite 
mahuti;

2) kortermaja parkimisplatsi 
korrastamine või parkla ehitamine või 
laiendamine;

3) kortermaja puukuuri ehitamine;
4) üldkasutatavate korstnate 

korrastamine või uute ehitus ja/või 
kehtivate nõuetega vastavusse viimine;

5) üldkasutatavate 
elektrisüsteemide korrastamine ja/või 
kehtivate nõuetega vastavusse viimine;

6) kinnistul asuvate vee- ja 
kanalisatsioonitrasside ehitamine ja/
või korrastamine;

7) kortermaja katusekatte vahetus;
8) üldkasutatavate trepikodade 

ehitamine ja/või korrastamine;
9) ventilatsiooni süsteemide 

korrastamine;
10) mänguväljakute rajamine;
11) hoone ja selle konstruktsioonide 

või tehnosüsteemide ekspertiiside 
teostamine.

Toetuse taotlejaks võib olla Kanepi 
valla kolme või enama korteriomandiga 
korteriühistu. Toetust on võimalik 
taotleda kortermajadel, mis on ehitatud 
enne 01.01.2003.

Toetuse taotleja esitab Kanepi 
Vallavalitsusele vormikohase taotluse 
koos järgnevate dokumentidega:

1) korteriomanike häälteenamusega 
tehtud otsus toetuse taotlemiseks;

2) vähemalt kolmelt ettevõtjalt 
võetud hinnapakkumus toetatava 
tegevuse kohta;

3) maa omaniku nõusolek, kui 
tegevus on kavandatud võõrale maale;

4) garantiikiri korterelamu 
seadusliku esindaja allkirjaga 
omaosaluse katmise kohta;

5) vajadusel joonised, fotod või 
illustratiivsed vaated;

6) vajadusel kavandatava tegevuse 
ehitusteatis või ehitusluba, võib esitada 
peale toetuse andmise otsuse tegemist.

Toetuse suurus on kuni 40% 
kavandatud ehitise või rajatise 
kogumaksumusest kuid mitte rohkem 
kui 4000 eurot.

Taotlusvormid ja lisainfo 
on kättesaadavad Kanepi valla 
kodulehel https://kanepi.kovtp.ee/
korteriuhistute-toetus

Lisainfo Kanepi valla 
arendusnõunik Merlika Niidumaa, tel 
56457546, e-mail arendus@kanepi.ee

Eelmise aasta taotlusvoor näitas, et 
vajadus korteriühistute toetuse järele 
on suur ja probleeme ühisomandi 
remontimisel jätkub. 2020. aasta voorus 
laekus 17 taotlust. Toetust oli taotletud 
erinevatele  töödele kortermajades. 
Enim oli probleemiks amortiseerunud 
elektrisüsteem, trepikodade lagunenud 
uksed ja aknad. Mitmes majas sooviti 
renoveerida trepikodasid ja välja 
vahetada keldri aknaid. Suurema 
eelarvega projektidest oli esitatud 
kaks katuse vahetuse projekti, 
katlasüsteemi vahetuse projekt ja kaks 
taotlust kortermaja parkla laienduseks.  
Probleeme oli ka kuivanud puudega, 
lagunenud korstnate ja pudenevate 
seinapaneelidega.

2020. aasta toetuse eelarve oli 
10  000 eurot. Vallavalitsus otsustas 
2020. aastal  toetada 5 projekti 
järgmiselt: KÜ Järve tee 5, Valgjärve 
küla, I sektsiooni väliskoridori osa 
renoveerimine summas 500 eurot. 
KÜ Weizenbergi 61, Kanepi alevik, 
katuse vahetus ja korstna ladumine 
summas 2000 eurot. KÜ KIVAT, 
Krootuse küla Pärna tn 2, majaesise tee 
ja parkimisala laiendus summas 2500 
eurot. KÜ Valgemjärve Neli, Valgjärve 
küla, küttesüsteemi vahetus summas 
2000 eurot ja KÜ Saverna 4, Saverna 
küla trepikoja uste ja akende vahetus 
summas 3000 eurot. Nendest kolm 
projekti on tänaseks ellu viidud. 

Tänaseks on Kanepi vallas kolm küla, kus tänavavalgustus on täielikult 
vahetatud LED valgustite vastu. Lisaks Valgjärve ja Soodoma külale said 
LED valgustite vastu vahetatud kõik tänavavalgustid Põlgaste külas. “LED 
valgustuse puhul on elektritarbimise kokkuhoid märgatav ning sellega astume 
sammu keskkonnasõbralikuma elu poole, “ sõnas Kanepi Varahalduse juhataja 
Tiit Rammul. Erastvere külas on samuti valla poolt paigaldatud 5 valgustit 
keskkonnasäästlikumad.

Vald plaanib jätkuvalt jõudumööda tänavavalgustuse uuendamisega edasi 
minna. Kevadel on see plaanis valla kolmes suuremas asulas, Kanepis, Krootusel ja 
Savernas, kus osaliselt asendatakse vanad valgustid ja paljasõhuliin õhukaabliga. 
Tänavavalgustust renoveeritakse tänavu Kanepi valla eelarvevahenditest 40 000 
euro ulatuses.

Kerli Koor
Kultuuri ja avalike suhete nõunik

Kolmas küla Kanepi vallas sai LED valgustuse 
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Muutunud Tuleohutuse seadus toob 
vingugaasianduri kohustuse ja 

muudab asjaajamist

Tunnustusauhind „Lastega ja lastele“ 
ootab kandidaate

Aeg on valmistuda 
loomatoetuste taotlemiseks      

Kanepi valla kaasav eelarve ootab lennukaid ideid
Sul on mõte kuidas muuta oma koduvald 

paremaks? 5.-18. aprillini toimub Kanepi valla 
kaasava eelarve ideekorje. Esita oma ettepanek.

Kanepi valla kaasava eelarve eesmärkideks on 
parandada kogukondade arusaama vallaeelarvest 
ja selle kujunemisest, parandada kogukondade 
vahelist koostööd ja viia ellu uusi ideid või leida 
lahendus olulisele valupunktile Kanepi vallas.

 Kaasava eelarve objektiks on Kanepi vallaga 
seotud investeeringute tegemine. Kaasava eelarve 
tulemusel elluviidav objekt peab pakkuma 
avalikku hüve, olema vallaruumis avalikus 
kasutuses ja/või avalikkusele suunatud ning selle 
teostamise tulemusel ei tohi tekkida ebamõistlikke 
kulusid valla järgnevate aastate eelarvetele.

2021. aastal on kaasava eelarve maht 20 000 
eurot.

Ettepanek peab sisaldama:
1) esitaja nime ja kontaktandmeid;
2) nimetust (lühike fraas, mis iseloomustab idee 
sisu);

3) objekti kirjeldust, eesmärki, olulisust valla 
jaoks ja planeeritavat asukohta;
4) ettepaneku elluviimise kirjeldust;
5) sihtrühma;
6) hinnangulist maksumust;
7) võimalusel ettepanekut iseloomustavat 
materjali (eskiis, joonis, foto, kirjeldust sellest, 
mida oleks idee hindajail oluline teada).

Objekti rajamisel eramaale lisatakse 
ettepanekule maaomaniku kinnitus valmisoleku 
kohta sõlmida vallaga avaliku kasutamise leping 
vähemalt 10 aastaks. Ettepanek peab olema 
elluviidav ühe eelarveaasta jooksul. Ettepaneku 
hinnanguline maksumus kaasavast eelarvest on 
vähemalt 5000 eurot.

Ettepanekuid hindab vallavalitsuse 
moodustatud hindamiskomisjon. Hindamise 
tulemusel selguvad ettepanekud, mille elluviimise 
kohta küsitakse elanike arvamust küsitluse 
teel. Kõik vastavaks tunnistatud ettepanekud 
avalikustatakse valla infokanalites.

INFO

Kaasava eelarve hääletus

Hindamise tulemusena vastavaks tunnistatud 
ettepanekute hulgast elluviidavate ettepanekute 
väljaselgitamiseks korraldab vallavalitsus 
hääletuse.

Hääletusel võivad osaleda kõik vähemalt 
16-aastased isikud, kelle elukoht Eesti 
rahvastikuregistri andmetel on hääletuse 
väljakuulutamise kuupäeva seisuga Kanepi vald.

Hääletusel saab hääletada ühe ettepaneku 
poolt. Hääletus toimub elektrooniliselt 
elektroonilises keskkonnas VOLIS.

Elanikud, kellel ei ole arvuti kasutamise 
võimalust, saavad hääletada vallavalitsuses ja 
valla raamatukogudes.

Hääletuse kestus on vähemalt 7 kalendripäeva. 
Täpsem info hääletuse toimumise aja kohta 
avaldatakse vähemalt 7 kalendripäeva enne 
hääletust valla infokanalites.

Hääletamine on salajane. Häälte jaotust 

ettepanekute vahel enne küsitluse lõppu ei 
avalikustata.

Elluviimisele kuulub üks või mitu enim hääli 
saanud ettepanekut, mis lähtuvalt ettepaneku 
eeldatavast maksumusest mahuvad kaasavaks 
eelarveks eraldatud summa piiridesse. Kaasava 
eelarve investeeringuobjekti elluviimise korraldab 
vallavalitsus koostöös ettepaneku esitajaga.

Täpsem info Kanepi valla kodulehel.
 
Ettepanekud esitada:  vald@kanepi.ee

Lisainfo:
Merlika Niidumaa

arendusnõunik
e-post: arendus@kanepi.ee

tel: 56457546

Alates 1. märtsist kehtib muudatustega 
Tuleohutuse seadus, mis toob kaasa uusi 
kohustusi ja võimalusi. Allpool on ülevaade 
olulisematest tavainimest ja ettevõtjaid 
mõjutavatest muudatustest.
• Kui elamus või korteris on tahkekütusel töötav 

küttesüsteem, näiteks ahi, pliit või kamin, siis 
peab omanik elamu või korteri varustama peale 
autonoomse tulekahjusignalisatsioonianduri, 
milleks on tavaliselt suitsuandur, ka vähemalt 
ühe autonoomse vingugaasianduriga. Samuti 
kui hoones või hoone osas, näiteks saunas 
või muus mitte-eluhoones, on tahkekütusel 
töötav küttesüsteem, peab omanik sellise 
hoone või hoone osa varustama vähemalt 
ühe nõuetekohaselt paigaldatud autonoomse 
vingugaasianduriga. Vingugaasianduri 
kohustus muudetud Tuleohutuse seaduse 
järgi hakkab kehtima alates 2022. aasta 1. 
jaanuarist. 

• Kasutusele võetakse päästeinfosüsteem 
küttesüsteemide kohta. Infosüsteemi 
sisestavad pottsepad ja korstnapühkijad kogu 
info tehtud tööde ning avastatud puuduste 
kohta. Kütteseadmete puhastamise akte ja 
ettepanekuid enam paberkandjal täita ei 
ole vaja. Kogu info küttesüsteemi kohta on 
vaadeldav infosüsteemis, kuid korstnapühkija 
kohustus on hoolduse käigus avastatud 

probleemidest teavitada ka küttesüsteemi 
omanikku.

• Kohalik omavalitsus võib ehitusseadustikus 
sätestatud ehitus- või kasutusloa anda 
üksikelamule, suvilale, aiamajale või elamu 
teenindamiseks vajalikule abihoonele ilma 
Päästeameti kooskõlastuseta.

• Erasektori tuleohutuse spetsialistid saavad 
hakata pakkuma tuleohutusteenuseid, mille 
raames viivad läbi tuleohutusülevaatusi, 
mis võrdsustatakse riikliku tuleohutus-
järelevalvega. Seaduses on määratletud 
ettevõtete liigid, mis peavad kolme aasta 
jooksul tegema tuleohutusülevaatuse, mille 
läbiviija on erasektori tuleohutusspetsialist. 
Erasektori spetsialisti poolt läbiviidav 
tuleohutusülevaatus vastab varasemale riikliku 
järelevalve ülevaatusele. Päästeametil on õigus 
jälgida eraettevõtja ülevaatuste tulemusi ja viib 
läbi pistelisi kontrolle kontrollitud ettevõtete- 
ning spetsialistide toimingute üle. 

• Seaduses täiendati tuletõrje veevõtukohale 
esitatud nõudeid. 

Viljar Schmidt
Päästeameti Lõuna päästekeskuse 
ohutusjärelevalve büroo juhataja

2. märtsil algab PRIA loomakasvatuse 
otsetoetuste taotluste vastuvõtt. 2021. aastal saab 
taotleda piimalehma kasvatamise otsetoetust 
(PTK), piimalehma kasvatamise otsetoetust 
Saaremaal, Hiiumaal, Muhus, Kihnus ja Ruhnus 
(PTK2) ning ute ja kitse kasvatamise otsetoetust 
(UTK). 

Tehke volitused juba varakult!
Kui taotluse esitab e-PRIAs taotleja esindaja, 

siis on oluline, et talle on antud volitus. Kuna 
taotlusvoor on kohe-kohe algamas, siis on just 
praegu õige aeg anda vajalikud volitused isikule 
(sugulane, sõber, konsulent jne), keda enda 
loomatoetuste taotlust esitama volitate. Volituse 
saab vormistada e-PRIAs või soovituslikul 
vormil, mis on kättesaadav veebilehel www.pria.
ee  Registrid  Kliendiregister  Esindusõigused ja 
volitused. 

Erandina (kui ei ole võimalik volitusi anda 
PRIA iseteeninduskeskkonnas, digitaalselt 
allkirjastatult või paberil) saab volitusi taotluste 
esitamiseks anda ka telefoni teel. Kui taotlejal ei 
ole arvutit, aga ta soovib toetust taotleda, saab 
enda eest taotlusi esitama volitada usaldusväärset 
isikut pöördudes PRIA poole registrite osakonna 
infotelefonil 731 2311. 

Teenindusbüroodes taotluse esitamiseks tuleb 
aeg kindlasti eelnevalt broneerida

e-PRIA kasutamise osas on võimalik abi 
saada ka PRIA maakondlikes teenindusbüroodes. 
Büroosse tulekuks tuleb eelnevalt broneerida aeg 
PRIA kodulehel https://web.pria.ee/broneering/ 
või telefoni teel. Teenindusbüroode kontaktid 
telefoni teel aja broneerimiseks leiab PRIA 
kodulehelt https://www.pria.ee/teenindusburood. 
Bürood on avatud E–K kell 9–16, neljapäeviti ja 
reedeti on teenindusbürood suletud. 

Büroodes järgime kõiki viiruse leviku 
tõkestamise abinõusid: hoiame 2 m distantsi 
(2+2 reegel), desinfitseerime käed ja kasutame 
maski. Kui Teil on vähegi võimalik, siis viiruse 
leviku tõkestamiseks, soovitame mitte tulla 
teenindusbüroodesse, vaid esitada taotlus ise 
elektroonilisel teel või leida lähedane või tuttav, 
kelle volitate enda eest taotlust esitama.

Loomatoetused 2021. aastal
Piimalehma kasvatamise ning ute ja kitse 

kasvatamise otsetoetuste taotlusi saab esitada 2.–
22. märtsini ja hilinenult kuni 16. aprillini, kuid 
sel juhul vähendatakse toetust 1% iga hilinetud 
tööpäeva kohta. Taotlusele loomade arvu ei 
märgita, vaid piisab taotlemise märkest. Toetust 
makstakse ajavahemikul 2. märtsist kuni 8. maini 
taotleja nõuetekohaste loomade arvu aritmeetilise 
keskmise alusel. Arvestamise aluseks võetakse 
loomade arv põllumajandusloomade registri 
andmete põhjal ajavahemiku iga päeva kohta.

• Piimalehma kasvatamise otsetoetust 
(PTK) saab taotleda loomapidaja, kes 
põllumajandusloomade registri andmetel 
kasvatab 2. märtsist kuni 8. maini igal päeval 
määruses reguleeritud asukohas üht kuni 400 
piimalehma. Sel ajavahemikul ei tohi olla ühtki 
päeva, mil registri andmeil pole taotlejal ühtki 
nõuetekohast piimalehma või on arv üle 400. 

Mõlemal juhul kaotab taotleja õiguse toetust 
saada. 

• Piimalehma kasvatamise otsetoetust 
Saaremaal, Hiiumaal, Muhus, Kihnus ja 
Ruhnus (PTK2) asuvate piimalehmade 
kohta saab taotleda loomapidaja, kes registri 
andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 8. maini 
igal päeval määruses reguleeritud asukohas 
vähemalt ühte piimalehma. Toetust makstakse 
kuni 400 piimalehma eest ehk kui taotlejal on 
üle 400 piimalehma, makstakse toetust kuni 
400 piimalehma eest. 

• Piimalehma kasvatamise otsetoetuste (PTK 
ja PTK2) puhul peab loom, kelle kohta 
toetust taotletakse, olema nõuetekohaselt 
identifitseeritud, põllumajandusloomade 
registris registreeritud ning olema 
vähemalt alates 2. märtsist piimalehm. 
Kõikide karjas olevate piimalehmadega 
toimuvatest sündmustest peab teavitama 
põllumajandusloomade registrit ettenähtud 
aja jooksul. Hilinenud teavituste korral ei loeta 
looma toetusõiguslikuks.

• Ute ja kitse kasvatamise otsetoetust saab 
taotleda loomapidaja, kes registri andmetel 
kasvatab 2. märtsist kuni 8. maini igal päeval 
10 kuni 100 utte ja/või emakitse. Kui taotleja 
peab oma karjas rohkem kui 100 nõuetekohast 
utte või emakitse, siis makstakse toetust 100 
nõuetekohase ute ja emakitse eest. Loomad, 
kelle kohta toetust taotletakse, peavad 
olema nõuetekohaselt identifitseeritud, 
põllumajandusloomade registris registreeritud 
ning peavad olema vähemalt 2. märtsiks 10 
kuu vanused. Kõikide karjas olevate uttede ja 
emakitsedega toimuvatest sündmustest peab 
teavitama põllumajandusloomade registrit 
ettenähtud aja jooksul. Hilinenud teavituste 
korral ei loeta looma toetusõiguslikuks.
Loomatoetuste taotleja peab terves oma 

majapidamises täitma nõuetele vastavuse nõudeid 
(vt PRIA kodulehel www.pria.ee/infokeskus/
nouetele-vastavus). Kuna nõuetele vastavuse 
küsimustik on pindalatoetuste taotluse ja 
maksetaotluse osa, tuleb loomatoetuste taotlejal 
2.-21. maini 2021. a esitada e-PRIA kaudu lisaks 
ka pindalatoetuste taotlus.

Iga toetuse täpsed tingimused on kirjas vastava 
toetuse meetme määruses. PRIA veebilehel on 
toetuste kohta kokkuvõtlikud tutvustused ning 
viited lisamaterjalidele.

Toetuste taotlemine e-PRIAs 
Eelmistel aastatel esitati loomatoetuste 

taotlusi vanas e-PRIAs, aga alates 2021. aastast 
alustatakse loomatoetuste taotluste esitamist kohe 
e-PRIA avalehelt. Peale e-PRIAsse sisselogimist 
https://epria.pria.ee/ saab kohe avalehelt alustada 
taotluse esitamist: Taotlemine  Esita toetustaotlus  
Loomatoetused. e-PRIA kuvab igale kliendile 
tema taotlemisel aluseks olevad andmed. 
Taotluse täitmisel annab e-PRIA taotluse täitjale 
võimalikest vigadest teateid ja juhib täitmist 
vajavatele lahtritele tähelepanu juba enne taotluse 
esitamist. Vajadusel saab abi PRIA pindala- ja 
loomatoetuste infotelefonil 737 7679. 

Edukat taotlemist!

PRESSITEADE
Kutsume kõiki üles esitama kandidaate 
tunnustusauhinnale „Lastega ja lastele“, et tõsta 
esile neid, kes teevad oma tööde ja tegemistega 
Eesti laste ja noorte elu paremaks.

Õiguskantsler Ülle Madise tõdes, et meie 
õpetajad, treenerid, huviringide juhendajad ja paljud 
teised lastega tegelevad täiskasvanud on pidanud 
viimase aasta jooksul kogu oma senise kogemuse 
kõrvale jätma, katsetama ja uusi lahendusi looma, et 
laste elu korraldamiseks praegustes keerulistes oludes 
parimad lahendused leida. „Osakem neid südamest 
tänada. Ehk oleme juba liiga harjunud, et tunnustuse 
pälvimiseks on tarvis mõni tehnoloogiline ime 
korda saata. Ometi piisab lapse heaks inimeseks 
kasvamiseks sellestki, mis näib lihtsam, kuid võib 
samuti muuta tulevikku – meeldetuletus, et kõik 
saab korda; julgustav sõna; eksinu õigele teele 
juhatamine. Märgakem ka neid, kes oma laste kõrval 
jaksavad majakaks olla neilegi, kel oma vanemate 
toest väheks jääb.“

Kandidaate saab esitada 8. aprillini, selleks tuleb 
täita taotlus. Esile võib tõsta nii väikeseid kui ka 
suuri, aga ka organisatsioone, kes on mõne algatuse 
või pikaajalise tegevusega andnud rohkem, kui neilt 
oodatakse.

Tunnustusauhinda „Lastega ja lastele“ antakse 
välja kaheksandat korda. Vabariigi President 
ja õiguskantsler kuulutavad laureaadid välja 
lastekaitsepäeval, 1. juunil, mis on alates 2021. 
aastast ka lipupäev.

Auhindu jagatakse kolmes kategoorias: „Lapse 
suur tegu“, „Muutuste looja“ ja elutööpreemia. Peale 
selle tunnustab lastest ja noortest koosnev komisjon 
üht auhinnale esitatud kandidaati, kelle tegevust nad 
ise kõige silmapaistvamaks peavad.

“Laste ja noorte heaks tehakse palju, kuid 
nendega koos tegemine aitab kindlustada juba täna 
olukorra, kus nende hääl ja visioon saab aidata 
luua mitte ainult tulevikku, vaid ka olevikku,” ütles 
Lastekaitse Liidu noortekogu juht Triin Sooäär (17), 
kes kuulub ka konkursi korraldusmeeskonda.

Eelmisel aastal pälvisid „Muutuste looja“ auhinna 
Sülvi Sarapuu, Astrid Järvsoo ja Kadi Sarapuu, kes 
valmistavad erilisi kombatavaid pildiraamatuid 
nägemispuudega lastele. „Lapse suur tegu“ auhinna 
said Bert Siimon (Viljandi linna esimeste klasside 
laste robootikaringi juhendaja) ning Katariina Eliise 
Ploom ja Gerda-Marleen Pärli (koostasid pikalt 
haiglas viibivatele lastele põnevaid joonistamis- ja 
nuputamisraamatuid). 

Elutööpreemia võitis eelmisel aastal staažikas 
psühhoterapeut ja seksuaalnõustaja Lemme 
Haldre. Kriisimurdja eripreemia sai algatus „Igale 
koolilapsele arvuti!“, mis oli ühtlasi ka laste ja 
noorte žürii lemmikuks. Teise eripreemia pälvis 
eeskujuliikumise „Valge õhupall“ juht Tamo 
Vahemets.

Tunnustusauhinda annavad välja MTÜ Eesti 
Asenduskodu Töötajate Liit, MTÜ Eesti Lasterikaste 
Perede Liit, MTÜ Lastekaitse Liit, MTÜ Oma Pere, 
MTÜ SEB Heategevusfond, Sotsiaalkindlustusamet, 
Vabariigi Presidendi Kantselei ja Õiguskantsleri 
Kantselei.

Seniste laureaatide ja tunnustusauhinna 
statuudiga saab tutvuda õiguskantsleri kodulehel. 

Lisainfo: 
Janar Filippov, 5202119, 
janar.filippov@oiguskantsler.ee
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HARIDUS

KANEPI GÜMNAASIUM

Õnnestunud sõbrapäeva laat 
Kanepi Gümnaasiumis

KÜÜNLAKUU SAVERNA KOOLIS

Sõbrapäeva eel, idamaade kalendri aasta 
esimesel päeval oli Kanepi Gümnaasiumis 
kärarikas. Juba uksest sisse astudes oli tunda saia- 
ja pirukalõhna, kilkeid ja naeru. 

Õpilasesinduse liikmed Steffi Carlotta Pukk 
(5.kl) ja Cris-Steven Tamberg (12.kl) sorteerisid 
sõbrapäeval saadetud kirju adressaatide kaupa. 
Kirju oli meeldivalt palju. Mis on parem, kui saada 
kiri oma sõbralt või salajane kiri nö tundmatuks 
jääda tahtvalt klassiõelt või -vennalt. 

Kõige pikem järjekord oli õpilasesinduse 
kohviku juures, kust sooviti osta jäätisekokteili 
(2 eurot). „Hetkel sai kokteil otsa, sest meil on 
ainult kaks blenderit, mida on tänast nõudlust 
arvestades vähe,” avab kohviku nö köögipoolt 
Maarja Runtal (11.kl).

Pikim, umbes kolmemeetrine müügilaud oli 
Markus( 2.kl) ja Mariliis (1.kl) Juhkamil, sest 
sortiment oli hästi kirev alates nartsissidest ja 
lõpetades muffinitega.

Rasmus Kahar (5.kl) kauples puidust 
lõikelaudade (3,5 eurot) ja pannilabidatega 

(1,5 eurot) ja vestles parasjagu ühe ostjaga, kes 
tundis huvi, mis puust lõikelauad ja pannilabidad 
on, millega on neid lihvitud ning kas neid on 
ka millegagi immutatud.  Rasmus ei jäänud 
vastustega hätta!

Oma tuntud headuses pakkus küpsetisi Liivi 
Kodas, kelle sõnul on ta varemgi koolis laatadel 
käinud ja tänab kooli, et märgatakse ka kohalikke 
tootjaid. Liivi Kodase kogemus näitab, et kõige 
kiiremini saavad otsa minilihapirukad (20 
eurosenti üks pirukas).

Kui laadamelu paistis haaravat tervet 
koolipere, siis koridori otsas ei hoolinud ostjatest-
müüjatest Rasmus Juus (3.kl), kes   sättis kokku 
Rubiku kuubikut.

Seoses viiruseohuga kestis laat ainult 
tund aega. Pärast jätkusid koolitunnid. Laada 
korraldusliku poole eest seisis hea huvijuht 
Maarja Pukk. 

Kalev Annom
Meediaõpetaja

Märtsivaheajal sai Kanepi koolisööklas paika soojalett. 1.-4. klasside ja väikeklasside 
õpilased said nädal aega koolis nautida uut söögivahetunni korraldust. Nii õpilastel, 
söökla töötajatel kui ka õpetajatel on olnud põnev harjuda. Loodame, et kriis saab varsti 
mööda ja kõik õpilased saavad veel sel õppeaastal soojaletist endale ise süüa valida.

Kanepi Gümnaasiumis pakkuda umbes 20 lauda ja tooli. Huvi ja küsimuste korral 
võta ühendust majandusjuhataja Urmas Kivirannaga tel +372 5079487.

SAVERNA PÕHIKOOL

Hetkel on koroonaviirus teinud jälle koolitöös 
omad korrektuurid. Kontaktõppes said veidi aega 
osaleda vaid algklasside õpilased ning need, kelle 
õppetöö toimub eriprogrammi alusel. Pool kooli 
toimetas igapäevaselt kodus, püüdes hakkama 
saada iseseisva töö ja veebitundide abiga. See 
ei ole lihtne. Müts maha nende õpilaste ees, kes 
on koostanud endale päevaplaani, suudavad 
sellest kinni pidada ja on iga koolipäeva lõpuks 
„omadega mäel“. Tublid olete! Ka õpetajate 
koormus on suurenenud, aga praegu peame veel 
vastu.

Küünla- ehk tuisukuu möödus kiirelt, 
eks ole ju selles kuus vähem päevi ja lisaks jäi 
siia ka koolivaheaeg. Vaheajaeelne nädal oli 
väga meeleolukas, mis sai pikitud erinevate 
sündmustega.

Detsembrikuise jõululaada asemel toimus 
meil hoopis sõbrapäeva laat, mille organiseeris 
õpilasomavalitsus kooli sotsiaalpedagoogi 
Carol Kägo juhendamisel. Lapsed ja vanemad 
olid tublisti vaeva näinud ja nii andis meie 
koolimaja fuajee päris korraliku laada mõõdu 
välja. Vahetundides elu kees nagu mesilastarus. 
Kahjuks ei saanud me ostjaid väljastpoolt 
kooli laadale lubada, aga õnneks panustasid 
õpilased-õpetajad ostmisse ikka tublisti. Leidus 
soolast, magusat ning mitmesugust käsitööd. 
Õpilasomavalitsus oli teinud korralikku eeltööd 
ning perede ja kooli töötajate abiga suutnud ette 
valmistada vahva õnneloosi, kus auhinnad olid 
väga korralikud. Kõik, kes otsustasid õnneloosi 
osta, said ühe euro eest kindlasti väärtuslikuma 
loosiauhinna omanikeks. Õnneloos osutus nii 
menukaks, et kõik 89 loosi said otsa enne laada 
lõppu. Teenitud raha jääb ÕOV käsutusse ja seda 

kasutatakse ürituste korraldamisel. Väga tore 
ettevõtmine nende poolt!

Sel aastal saime pidada ka vastlapäeva, sest 
mine tea, millal pikki linu vaja läheb ja neid 
saab hankida ainult liugu lastes, kui vanarahvast 
uskuda. Lumi oli maas ja õpilastel kelgud kaasas, 
nii seati vastlapäeval õpetajate Kätlin Korjuse 
ja Ulja Uibo eestvõttel sammud mäele. Oma 
liu said teha kõik, lahkelt laenutati oma kelku 
teistele. Väike mõõduvõtt käis ka asja juurde- 
pikima liu laskjaid ootas magus auhind. Kahjuks 
ei saanud kõik kelgutamisest täit rõõmu tunda, 
sest pahatahtlikud käed olid vahetult enne 
ära rikkunud liulaskmise nõlva, mistõttu väga 
paljudel ei õnnestunud ülalt üldse mäe jalamile 
jõudagi. Väga kurb, kui just noorematelt õpilastelt 
võetakse ära sära silmist ja selle asemele valgub 
pisar… Kahju.

Pikalt norutama ei jäädud, sest lisaks toimus 
väike teatevõistlus, kus võistkonnal tuli saada 
ühest punktist teise kelgu abil. Võistkonnad 
moodustati juhuslikkuse alusel ja nii oli mängus ka 

väikene õnnefaktor. Lustida said kõik: kes vedas, 
kes istus kelgul. Peale värskes õhus müttamist 
said soovijad kodunduse klassis õpetaja Merike 
Tamme poolt keedetud sooja teed juua. 

12. veebruaril käisid 8. ja 9. klassi õpilased, 
õpetajad ja lapsevanemad Viljandi Ugalas 
vaatamas komöödiat „Saja-aastane, kes hüppas 
aknast alla ja kadus“. Lisaks meelelahutusele 
saadi hulgaliselt teadmisi ka möödunud sajandi 
olulisimatest valitsusjuhtidest, kes olid grimmi 
tõttu tõepoolest elutruud. Praegusel nukral ajal 
läks kaks tundi meelelahutust täiesti asja ette.

Lõppenud on iga-aastane Fr. Tuglase nim 
omaloomingukonkurss. Sel aastal oli vaja kirjutada 
proosapala distantsõppest või luuletus, milles 
oleksid tegelasteks kuldnokk ja rott. Konkursile 
said saadetud tööd, mis teiste omataoliste hulgast 
silma paistsid ja seda just omamoodi lähenemise 
tõttu. Meie koolist said tunnustuse neli vahvat 
tööd. Keskmises vanuseastmes saavutas I koha 
5. klassi õpilane Joosep Kaur Reinsalu oma 
jutuga „Üks päev distantsõppes“, III koha sai 

samal teemal kirjutanud 6. klassi õpilane Anabel 
Meitsar. Luuletuste kategoorias säras 5. klassi 
õpilane Kaur Merisalu oma „Metsabändiga“, mis 
saavutas II koha. Vanemas vanuserühmas saame 
rõõmustada 8. klassi õpilase Kaina Mertsina 
üle, kelle luuletus „ Kuulsuse koorem“ oli väärt 
eripreemiat. 

Lisaks osalesid sel omaloomingukonkursil 
oma töödega veel Aaron Ostrovski, Laur Kure, 
Meribel Pukk, Mona Rea Nerva ja Kamilla Elise 
Teesalu. Õpilasi juhendasid õpetaja Kaire Siimus 
ja allakirjutanu. Palju õnne kõigile suleseppadele!

Oleme jõudnud märtsikuusse. Äsja saabus 
uudis, et ka koolid lähevad lukku- kogu vabariigis 
kuu aega rangeid piiranguid. Ka eelmisel aastal 
algas kõik märtsis. Loodame, et inimesed 
arvestavad piirangutega ja saame kuu aja pärast 
tavapärasesse kooliellu naasta. Kui kõik koos 
ühise eesmärgi nimel püüame, siis annab see 
tulemust. Hoidkem ennast ja teisi!

Ivi Luht

Vastlapäev Saverna koolisSõbrapäevalaat Saverna koolis. Fotod Saverna Põhikool

Fotod Kalev Annom

Fotod Kanepi Gümnaasium
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ÜKS PÄEV DISTANTSÕPPES

Tirr-tirr! 
Oeh… oehhhh... aeh… Hommik!... Tipa-tapa… sull-sull… aaaaah… zzzzzz… kõll-kõll… lürps… 
nämm-nämm… lürps…
Arvuti… klõps… ohoo… ei või olla… Zoom… omg… omg… juba???... vabandust!... bla-bla-blaa… 
huuh…
Matemaatika… hmm… hmmm…pip-pip-pip-pip-pip-pip-pip-pip… tuut-tuut… halloo… bla-bla-
blaa… toks-toks… mkmm… mkmm… help!
Kriuks… tipa-tapa… kääks… mjäu-mjäu… kiiss-kiiss… nurr-nurr-nurr… pai-pai… kääks… auh-
auh… tokk… tubli koer… tokk… tubli koer…
Oh jah… vinta-vänta… vinta-vänta… plärts!... ai-ai… nuuks!...
Kääks!... näks-näks… Stuudium… tv lk 38 h 2 ja 3… puhh-puhh… hmm… kõik?… ei… no mida?… 
opiq… klõps-klõps… mjäu-mjäu… kõtt…
Ometi… juhhei…pip-pip-pip-pip-pip-pip-pip-pip… halloo…tšau…

Anabel Meitsar
Saverna PK 6. kl

Fr. Tuglase loomekonkursil III koht

KÕIK SOOVID EI TÄITU

Roti eluase pööningul,
teda näha pole õnnestunud mul.
Kuldnoka pesakasti ise valmis tegin,
meisterdamisega palju vaeva nägin.

Ma rotti kodustada tahaks,
kuldnokk vast ei pane pahaks.
Kahjuks see soov ei saa täituda,
sest minu kiisud ei oska käituda.

Laur Kure 
Saverna PK 5. kl

Fr. Tuglase loomekonkursil osalenud töö

Õpilaste 
looming

KROOTUSE PÕHIKOOL

NOORTEKESKUS

Krootuse kooli tegemistest
Veebruari kolm esimest nädalat kulgesid 

tõsises töömeeleolus, kuid õppimise ja 
aineolümpiaadide vahel sai ka meelt lahutatud 
ning pisut oma kehalisi võimeid proovile pandud. 

Põlva Maakonna Spordiliit kuulutas välja 
Põlvamaa koolide NÜKE (noorte üldkehalise 
ettevalmistuse)  4-võistluse. Võistluse eesmärk 
on suurendada noorte huvi ja tahet tegeleda 
üldkehalise võimekuse arendamisega ja 
motiveerida neid iseseisvalt harjutama kiiruse, 
jõu ja vastupidavuse omandamisel - arendamisel. 
NÜKE 4-võistlus koosnes joonejooksust, 
topispalli viskest, hüpitsaga hüppamisest ja 
kõhulihaste harjutusest. Võistluste I etapp 
korraldati koolide siseselt ja tulemused edastati 
spordiliidule. 

Meie koolis toimus võistluse I etapp 10. 

veebruaril ning õpilased saavutasid maakonna 
arvestuses järgmised tulemused:

Kristjan Nädal- II koht 4.-5. klassi poiste 
üldarvestuses, lisaks parim tulemus joonejooksus;

Kristo Käo-parim tulemus topispalli viskes 4.-
5. klassi poiste arvestuses; 

Miia Lota Vassila- parim tulemus joonejooksus 
4.-5. klassi tüdrukute arvestuses;

Margarita Ivanova- parim tulemus 
joonejooksus, topispalli viskes ja hüpitsaga 
hüppamises 8.-9. klassi tüdrukute arvestuses;

Viktoria Ivanova- parim tulemus kõhulihaste 
harjutuses 8.-9. klassi tüdrukute arvestuses.

Juba järgmisel päeval võisteldi Põlva 
maakonna koolinoorte osavaima korvpalluri 
tiitli nimel. Ka selle võistluse I etapp toimus 
koolisiseselt. Kuigi meie kooli õpilased selles 

võistluses üldarvestuses esikolmikusse ei 
mahtunud, olid kehalise kasvatuse õpetaja sõnul 
kõik supertublid ja pingutasid maksimaalselt. 

Veelkord on põhjust rääkida olümpiaadide 
tulemustest. Maakondlikul keemiaolümpiaadil 
saavutas 3.-4. koha Taavet Kindsigo, juhendaja 
Helle Jaaska. Bioloogiaolümpiaadil saavutas 
esikoha Iti Triin Telling ja 3. koha Mihkel Valter 
Michelson. Geograafiaolümpiaadil hiilgas jällegi 
7. klassi neiu Iti Triin Telling, saavutades 2. koha. 
Nii bioloogia-kui ka geograafiaolümpiaadiks 
valmistas õpilasi ette Karin Valdas.

Vaatamata asjaolule, et sõbrapäev langes 
nädalavahetusele, ei jäänud see siiski pidamata. 
Algklasside poolele olid üles seatud postkastid, 
mis täitusid õpilaste endi valmistatud  kaartidega 

ja mida tuli päris mitu korda tühjendada. 
Vastlapäeva hommikul toimus kauaoodatud 

vastlalaat. Müüjaid oli rekordarv ja kaubaks 
enamasti kodused küpsetised, aga pakuti ka 
käsitööd, mänguasju ja palju muudki. Pärast laata 
toimusid mõned tunnid ja seejärel algas tõeline 
vastlatrall lumes. Loomulikult kuulusid selle 
päeva menüüsse oasupp ja vastlakuklid.

Eesti Vabariigi 103. sünnipäeva tähistasime sel 
aastal 19. veebruaril. Õpilased lugesid luuletusi, 
laulsid, mängisid pilli. Pärast aktust oli tore 
koolivaheajale minna.  

Aime Sabre

KÕIGE SÕBRALIKUM VASTLAPÄEV LATIKUMÄEL
Pärast pikki lumehõredaid aastaid 

rõõmustas ilmataat meid rohke 
lumega ning saime taaskord üheskoos 
vastlapäeva tähistada. Korraldajate 
rõõmuks kogunes 14. veebruaril 
Latikumäele ligikaudu 80 inimest. Nii 
mõnigi osaleja märkas, et võrreldes 
viimase Latikumäel toimunud 
vastlapäevaga olid ümbruskonna 
kuused kõvasti pikkust juurde visanud. 
Keerulisele ajale omaselt keskendusime 
individuaalsetele võistlustele – toimus 
äraarvamismäng „Kui palju herneid 
on purgis?”, rõngaviskamise võistlus, 
väikelastele nänniala, suurematele 
nännirada ning loomulikult pikima 
liu võistlus. Pikimad liud selgitati 
välja kolmes kategoorias (alla 130cm 
pikkused lapsed, üle 130 cm pikkused 
noored, täiskasvanud) – liud olid kohati 
nii võimsad, et sai libiseda raja lõpuni! 
Ka kõige pisemate hulgas jätkus neid, 
kes julgelt üksinda suurest mäest alla 
oma esimest vastlaliugu tegema sõitsid. 
Välja oli kuulutatud omaloominguliste 
kelkude võistlus, kuid kahjuks ühtegi 
osalejat selles kategoorias ei olnud. 
Loodame siiski, et saame järgmisel 
aastal sellegi traditsiooni taaselustada. 
Kui liugu oli omajagu lastud, said 

kõik soovijad maiustada Helina Sarniti küpsetatud maitsvate 
vastlakuklite ning sooja teega.

Aitäh kõigile osalejatele ning kõigile, kes aitasid vastlapäeva 
toimumisele kaasa - Kalmer Lina ja Arne Ermel, Toomas Põder, Tiit 
Rammul ja Tauno Pettai ning Kanepi ANK’i noorteaktiivi liikmed 
Keitlin, Elisabet, Helena, Heidi, Kersti ja Carmen. Vastlapäeva 
korraldasid Kanepi Seltsimaja ja Kanepi Avatud Noortekeskus.

Kadri Kiho

Illustratsioon jcomp - www.freepik.com

Eesti Vabariigi aastapäeva aktus. Fotod Krootuse Põhikool

Foto Tauno Pettai
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KOGUKOND

Kanepi Kodutütred KODUTÜTARDE JÄRGULAAGRIST

KANEPI VALLA NOORTEVOLIKOGU – ÜKS SAMM TAAS LÄHEMAL
Eesti Noorteühenduste Liidu noorte osaluse 

fondi toetusel toimusid jaanuaris ja veebruaris 
erinevad tegevused, mille eesmärgiks oli tõsta 
noorte teadlikust noortevolikogude tegevusest. 
Suuremaks eesmärgiks on tõsta noorte kaasatust 
omavalitsuse otsustusprotsessidesse ning Kanepi 
valla noortevolikogu loomine. Varasemalt on 
selle projekti raames toimunud seminar  Antsla 
noortevolikogu noortega, Eesti Noorteühenduse 
Liidu esindaja Maarja Mehistega ning Aiki 
Pärlega, kes viis läbi avaliku esinemise ja 
meeskonnatöö koolituse.

29. jaanuaril toimus Saverna Avatud 
Noortekeskuses vestlusring Sebra Sõbrad OÜ 
koolitaja ja Eesti ANK ühenduse juhatuse liikme 
Marek Mekiga, kus ta jagas oma pikaajalisi 
kogemusi töös noortega, innustas meie noori 
kastist välja mõtlema ning julgustas oma unistusi 
ellu viima. Arutlesime, kuidas ennast motiveerida, 
mis on sisemine ja väline motivatsioon ning 
kuidas oma aega paremini planeerida. Marek 
soovitas noortel järgida oma südant ja tegeleda 
sellega, mis neid huvitab. 17. veebruaril toimus 
väljasõit Viljandisse. Kohtusime nelja Viljandi 
noortevolikogu liikmega, kes rääkisid oma 
volikogu tööpõhimõtetest, jagasid isiklikke 
kogemusi ja näpunäiteid ning muuhulgas 
tutvustati ka tehnoloogilisi lahendusi, mida 
pandeemia ajal oma töö läbiviimiseks kasutatud 

on. Õhtu lõpetuseks külastasime Ugala Teatri 
etendust „Kuidas minust sai Hapkomah”.

Läbiviidud tegevuste toel on noored 
omandanud teadmised sellest, mida 
noortevolikogu täpsemalt endas kujutab ning 
millega see ideaalis tegeleda võiks. Noored 
said kahe erineva noortevolikogu loomise ja 
tegutsemise näitel teadmised nende muredest 
ja rõõmudest, millega peaks noortevolikogu 
loomise juures arvestama. Noorte jaoks oli 
huvitav kuulata, millega noortevolikogu tegeleb, 
kuidas see töötama peaks, kui oluline see neile 
on, kes sellega juba tegelevad ning kui suure 
kogemuse ja julguse see annab. Kohtumiste käigus 
jäi kajama positiivne sõnum, et nende tegevus on 
oluline ja meie noortel on mille nimel pingutada. 
Noored võtsid kohtumistest teiste noortevolikogu 
liikmetega kaasa teadmisi, mida saab kasutada ka 
teistes sarnastes ettevõtmistest, näiteks saadi ideid 
ka õpilasesinduse töö hõlbustamiseks. Kohtumine 
Marek Mekiga oli noorte jaoks väga inspireeriv 
– neile meeldisid tema jagatud kogemuslood 
ning tema arusaadav ja selge jutt. Külastatud 
teatrietendust nimetasid nad väga kõnekaks ning 
selle projekti kirsiks tordil!

Kadri Kiho

Marek Meki koolitus. Foto Kaisa Potter

Kanepi Kodutütarde rühm sai alguse tänu 
Ainole, kes juhtis eeskujulikult, aktiivselt ja 
pühendunult rühma 20 aastat. 2013. aastal võtsin 
järje üle mina, Mirell. Alustasin rühma juhtimist 
entusiastlikult - käisime rühmaga laagrites, 
rühmasisestel väljasõitudel, pidasime tähtpäevi ja 
muidugi õppisime järgukatseteks. Kuid kõrgkool 
ja töö viis mind üha enam Kanepist eemale…

Nagu tavaks, ega kaks ilma kolmandata 
jää! Kanepi Kodutütarde kolmandaks 
rühmavanemaks oli nõus saama rühma oma noor 
– Helena Rajatamm, kes mitteametlikult juhtis 
rühma juba poolteist aastat varem. Kuupäeval 
01.02.2021 ülendasime kogu rühmaga Helena 
Kanepi Kodutütarde ametlikuks rühmavanemaks! 
Helena on kohusetundlik, põnevate ideedega, 
aktiivne, oma sõnadest ja lubadustest kinni pidav 

noor, kelle juhtimisel jätkab Kanepi Kodutütarde 
rühm oma värvikaid ja elamusterohkeid laagreid, 
koondusi ja väljasõite.

Pidulikul rühmavanema vahetuse 
tseremoonial tänas kogu rühm toetuse eest 
Põlva Kodutütarde instruktorit Ailet, Kanepi 
Gümnaasiumi, kes laagerdades meile peavarju 
pakub ning Airet ja Evit maitsvate söökide eest.

Isiklikult tänan Kanepi Kodutütarde 
rühma meeldejäävate kogemuste eest 
noortega laagerdades ning soovin Helenale ja 
kodutütardele edaspidiseks innukust, särtsu, palju 
teotahet, kestvaid sõprussuhteid ja elus püstipäi 
hakkamasaamiseks vajaminevaid teadmisi ja 
oskusi!

Mirell Lattik 

Kanepi Kodutütarde rühma pidulik koosolek
Kodutütarde järgulaager. Foto Herely Juurik

12.-13. veebruaril toimus Kanepi kodutütarde kuuenda järgu õppelaager Kanepi Avatud 
Noortekeskuses. Kahe päeva jooksul omandasid kodutütred vajalikud teadmised, et kuues järk 
sooritada – kinnistati tähtsamaid teadmisi Eesti ajaloost ning õpetati kodutütardele vajalikke teadmisi 
ja oskuseid. Lisaks õppimisele tegime üheskoos süüa, meisterdasime stressipalli ning mängisime 
noortekeskuses leiduvaid lauamänge. Viis tubli kodutütart said selle laagriga kuuenda järgu sooritatud 
ning nüüd ootab neid viies järk. Aitäh abilistele, kes aitasid laagris tegevusi läbi viia - Kanepi 
kodutütarde rühma vanemad kodutütred Elisabet Maranik ja Kersti Roht ning meie rühma endine 
kodutütar Herely Juurik. 

Samuti suured tänud Kanepi Avatud Noortekeskuse juhatajale, kes lubas meil noortekeskuse ruume 
laagriks kasutada ning viis läbi noortele mõned õpetlikud seltskonnamängud.

Helena Rajatamm

Rõõm on rõõmu jagada
Kirsi Ponitalul on häid uudiseid - valminud on hobuste sisehall koos väikese maneežiga. Kirsi Ponitalu 

hobuste sisehalli valmimist toetas LEADER programm meetmest “Kogukondade ja kogukonnateenuste 
arendamine” hoone tugipostide remondi ning katuse parendusega. Tänuväärse töö teostas ning sõna otseses 
mõttes „pani õla alla“ OÜ Ralveko. Hoone renoveerimistööde käigus eemaldati osa hoone tugipostidest ning 
asendati uute fermidega selleks, et tekiks väike ponide maneež sisetingimustes ratsutamiseks. Kvaliteetse liiva 
maneeži tagas OÜ Liivakallur. Liiva sisseveo aitas organiseerida talgute raames Argo Zoludev meeskonnaga. 
Kirsi Ponitalu tänab vabatahtlikke ning kogu meeskonda panustatud aja eest!

Koostöös Kanepi Valla Avatud Noortekeskustega saavad kõik valla noored ponitalus ratsutamas käia. 
Kolme tegutsemisaasta jooksul on ponisõprust saanud kogeda paljud huvilised. Poniring on toimunud iga 
ilmaga nii tuult, vihma, külma kui ka suvepäevade palavust trotsides. Tõelised huvilised on käinud ratsutamas 
aastaaegadest ja ilmast olenemata - lumise ilmaga saanisõitu nautides ja lumelauaga ponide taga tuhisedes, 
suvel kapates nii, et tolm taga ja tüütuid putukaid peletades. Vaid libedusega oleme pidanud ratsutamist ilmade 
paranemiseni edasi lükkama. Tänu valminud maneežile saame nüüdsest igal ajal treeninguid ning ponitegevusi 
läbi viia. Uued ratsutamishuvilised on alati oodatud, huvilised võivad võtta otse ühendust ponitalu perenaisega 
või oma piirkonna noorsootöötajaga.

Rõõmsate kohtumisteni ponide ja hobuste seltsis Kirsi Ponitalus!
Janne Eespäev

53307060, kirsiponid@gmail.com Kirsi Ponitalu hobuste 
sisehalli katusKirsi Ponitalu maneež
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KULTUUR 

Sõbrapäeval  vastlapäev Pranglis

Kultuuritegevuse kaudu saame hinnata 
valla elujõulisust

Meie Milvi Hirvlaane 85

Muusika ei vaibu iial

14.veebruaril, sõbrapäeval toimus Prangli külas vastlapäev. 
Osalejaid tuli kahekümne ringis. Õues olemiseks oli ilm 
suurepärane.

Üritus algas kell 12.00 külakeskuse mänguväljakul. Seejärel 
toimus väike orienteerumine, punkte oli viis ning neis tuli erinevaid 
sportlikke tegevusi teha: pütilaudadel või plastiksuuskadel läbida 
teatud vahemaa, liulauaga  liulaskmine, hokikepiga palli taga 
ajamine (slaalom), väiksemad lapsed ajasid palle taga  golfikepiga, 
kelgusõit, kus üks istus kelgu peal ja teine vedas, ja pallide ämbrisse 
viskamine. Peale selle läksime mäele liugu laskma. Kui liug lastud 
läksime tagasi mänguväljakule, kus lapsed said lumele joonistada 
vesivärvidega ja mängida veel mõnda mängu. Söödi vastlakukleid 
ja kõrvale joodi teed. Sõbrapäeva puhul said kõik osalejad puu 
otsast võtta südamekujulise medali heade soovidega.    

Osalejad said väikesed auhinnad. Koos sai veedetud tore 
pärastlõuna. Suur aitäh kõigile, kes kohale tulid ning kohtumiseni 
kevadpühadel! 

Meie tegemistega saad ennast kursis hoida facebook´i lehel: 
MTÜ Prangli Külaselts.

Prangli külakeskuse huvijuht  
Merle Juhkam Sõbrapäevasüda Pranglis Vastlapäev Pranglis. Fotod Johanna Juhkam

Praegune hetk kultuurielus, nagu teisteski 
eluvaldkondades, on keeruline. Viiruse üha 
laieneva leviku tõttu on peatunud ürituste 
korraldamine ja huviringide tegevus. Pole midagi 
parata, aga kultuuritegevus on olnud alates eelmise 
aasta kevadest tugevasti häiritud. Muret tunneme 
eelkõige mitte ära jäänud sündmuste, vaid 
inimeste üle, kes kultuuriellu otseselt panustavad: 
rahvamajade juhatajad ja töötajad, kollektiivide 
liikmed ja juhid, loomeinimesed, ürituste 
korraldajad. Riik on küll välja tulnud mitmete 
meetmetega kultuurivaldkonna toetamiseks, 
kuid on oht, et need võivad paljuski takerduda 
bürokraatia sasipuntrasse. Ka meie oma vallas 
peame mõtlema, mida teha, et kultuuriinimeste 
motivatsioon ei langeks. Keegi meist pole praegust 
olukorda tahtnud ega ise tekitanud. Tuleb olla 
toetav, hooliv ja kaasamõtlev kõigi nende murede 
suhtes, mis hetkel kultuurirahvast puudutavad. 

Osalemine huviringides, taidluskollektiivide 
töös ja treeningutes on oluliseks osaks paljude 
inimeste elust. Kui need tegevused mingil 
põhjusel ära jäävad, kannatavad nii osalejad kui 
kohalik kultuuri- ja sporditegevus laiemalt. Kui 
tänane koroonast tingitud eriolukord kõrvale 
jätta, võime olla rõõmsad selle üle, et meie vallas 
on loodud head tingimused kultuuri ja spordi 
viljelemiseks. Kindlasti on arenemisruumi, aga 
liigume õiges suunas. Edukuse võtit näen eelkõige 

koostöös. Peame jagama oma  teadmisi, oskusi 
ja ressursse kogu valla arengut silmas pidades. 
Ka kultuuritöös tuleb vaadata üldist tervikpilti. 
Lisaks kohapealsetele tegemistele võiksime luua 
nii mõndagi ühiselt. Üks väljund võiks olla Kanepi 
Festivali edasiarendamine, kaasates rohkem 
huvigruppe ning kasutades valla rikkalikku 
kultuuripagasit.

Valla kultuurielu elujõulisust ei näita see, 
kui kalleid esinejaid me väljastpoolt sisse osta 
suudame. Kõige olulisem näitaja on meie endi 
kultuuriline tegevus: hästi toimivad huvi- ja 
taidlusringid, laabuv koostöö allasutuste ja 
MTÜ-de vahel, sisukad omakultuurisündmused. 
Kavas on luua mitmeid uusi taidlusringe ning see 
kindlasti tõstab meie valla väärtust. Heas tahtes 
ja koostöös saab teoks nii mõndagi, mis ei jää 
märkamata kaugemalgi. 

Elame keerulised ajad üle ja vaatame tulevikku 
optimistlikult. Kanepi valla kultuuripõllule on 
mida külvata ja küllap saame head saaki ka. 
Praegu aga hoidkem tervist ning pingutagem 
selle nimel, et saaksime võimalikult rutem sellele 
põllule naasta!

Andres Määr
Krootuse ja Saverna Külakeskuse juhataja

Sellist pealkirja kandis Kanepi Seltsimajas 
11. veebruari õhtul toimunud imeline kontsert. 
Koos musitseerisid Põlva Muusikakooli 
keelpilliorkester Riivo Jõgi juhendamisel ja 
armastatud näitleja Märt Avandi. Kõlasid laulud 
Jaak Joala repertuaarist, mille vahele rääkis Märt 
meeleolukaid lugusid enda ja ka legendaarse 
laulja minevikust. Meelde jäi “Kama laul” 
kunagisest reklaamist,  mille Jaak Joala oli sisse 
laulnud ja mis Märdi poolt luuletusena esitades 
kõlas eriti naljakalt ning sobib hästi ka tänasesse 
kevade ootusesse:

Kevadel kui linnupere
pesapaika jõudis
juttu tuli toidumurest
tühi kõht nii nõudis
suurt ei hakka sekeldama
linnuisa ütles
täna sööme lihtsalt kama
mõnus toit on see

R: tsibi tibi tii on tõesti nii
kamas peidus jõud ja jaks
tsibi tibi tii on tõesti nii
proovi ainult klaas või kaks

Toredaid lugusid jätkus palju ja publik nautis iga 
hetke. 

Suur töö, mida Kanepi juurtega Riivo 
Jõgi noorte muusikutega teeb, on imetlust ja 
tunnustamist väärt. Kiituse teenis välja iga 

muusik. Märt Avandi vokaalne võimekus on 
samuti suurepärane ja koostöö ning harmoonia, 
mis selle kontsertprojektiga tekkis oli võimas!

See oli harukordne sündmus, mis toimus vaid 
kahes paigas: Räpina Kultuurikeskuses ja Kanepi 
Seltsimajas. Esmalt oli see planeeritud eelmisse 
sügishooaega, aga suurenenud viiruse leviku ja 
piirangute tõttu tuli siis edasi lükata. Seekord 
otsustasime, et enam edasi ei lükka ja tundub, et 
nii oligi õige. 

Vastavalt olukorrale ja nõuetele sai sellest 
toredast sündmusest osa vaid poole saali jagu 
publikust. Loodame, et järgmistel kontserditel 
saavad taas kõik soovijad osaleda. 

Kontsert sai teoks koostöös Räpina 
Kultuurikeskusega ja Eesti Kultuurkapitali 
Põlvamaa ekspertgrupi toetusel. Eriline tänu 
kuulub heale kolleegile Marge Trumsile!

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja

Kuidas juhtub see, et keegi hakkab oma 
kodukoha ja selle inimeste lugude kogumise, 
uurimise ja tulevastele põlvedele talletamisega 
tegelema? Kas seda mõjutavad aeg, millal 
sünnitakse, keskkond, kus kasvatakse, inimesed, 
keda kohatakse? Tõenäoliselt see kõik ja veel palju 
muudki. Kanepis sündis selline inimene 4. aprillil 
1936. aastal Voldemar ja Alma-Adeele Jalase 
perre teise lapse ja ainukese tütrena. Milvil olid 
vanem vend Sulev ja nooremad vennad Hans ja 
Ülo. Just see koht - kodumaja Kanepi Seltsimaja 
vastas, see pere - aktiivsed kogukonna ja seltside 
tegelastest isa ja ema andsid esmase kokkupuute 
ja huvi kultuuriloo uurimiseks. Siis ta veel seda 
muidugi ei teadnud ja kulus pisut aega ja palju 
seiklusi, mida elu oli Milvi jaoks varunud: 
lapsepõlv keerulisel sõja ajal, õpingud Kanepis, 
Võrus, Põlvas, Tallinna Kultuurhariduskoolis, 
Tartu Ülikoolis, töötamine Tilsi lastekodus, 
Paides, Tartu Ülikoolis.    

Lugematu hulk uurimusi, artikleid, loenguid 
ja raamatuid on tänaseks rikastanud meie 
teadmisi kodukohast ja selle kultuuriloost. Meil 
on väga vedanud, et Kanepil on selline inimene. 
Siinkohal ei hakka ma täiendavalt ülesse lugema 
kõiki tunnustusi, mis elu jooksul Milvile on 
omistatud. Lisan pigem mõned mõtted tema 
rollist oma pere ja lähedaste jaoks enda isiklikele 
kogemustele tuginedes.

Milvil on poeg Mehis ja pojapoeg Nevil - 
mõlemad väga tublid ja toredad mehed. Tiitlit 
“tädi Milvi” kannab ta kõigi oma vendade, laste 
ja lastelaste ning nende perede hulgas. Tädi Milvi 
on meie suguvõsa võtmeisik, kes jõuab olla kursis 
kõigi tegemistega ja seda ikka tänu enda aktiivsele 

huvile ja osalusele. Traditsioonilised suvised 
kokkusaamised Kanepi Weizenbergi tänava 
kodumaja õuel, kust keegi puududa ei tahaks. Suur 
aed lopsakate taimede, kasvuhoone ja viljapuudega 
on silmapaistvalt hoolitsetud. Eriliseks teeb 
aia see, et paljud puud on istutatud mõne 
pereliikme või sündmuse tähistamiseks. Nii olen 
minagi saanud oma nimelise õunapuu viljadest 
valmistatud “muhedikku”- erilist Milvi leiutatud 
magustoitu. 1. septembril Kanadas elava  Salme 
sünnipäevade tähistamised, kus alati on menüüs 
eriliselt maitsev Milvi tehtud kukeseenesoust 
ja kotletid. Suurepärase perenaisena pakub ta 
kõigile oma külalistele ikka midagi head ja oskab 
ka väga lihtsatest komponentidest suus  sulava 
hõrgutise valmis võluda. On üks väga isiklik ja 
armas mälestus: Milvi oli esimeste seas, kes jõudis 
Põlva sünnitusmajja tervitama oma venna Ülo 
pojatütart Liisit, kes sündis meie perre keerulisel, 
samas ka ajaloolisel päeval 19. augustil 1991. Alati 
peab ta meid kõiki meeles elu tähtsündmuste 
puhul. Nad on koos abikaasa, onu Endeliga nagu 
kaks muinasjututegelast, kelle puhul tundub 
vahel, et nii helgeid inimesi pole vist päriselt 
olemas, vaid nad on kellegi poolt väljamõeldud. Ja 
siis rõõmustad kohe, et ei, nad on päriselt meiega! 
Just tänu Milvile ja Endelile said mulle selgeks 
Kanepi kandi parimad seene- ja marjakohad. 
See on ju suurim usaldus, neid kohti ei avaldata 
reeglina kellelegi. Nemad võtsid mind alati 
lahkelt oma Žiguliga metsretkedele, kui olin 32 
aastat tagasi saanud pereliikmeks.

Alati optimistlik ja toetav on ta meie kõigi 
jaoks olemas. Ajaga sammu pidades oskab ta 
ka tänases keerulises maailmas anda hüva nõu 

ja vahendada infot kõigi kaasaegsete kanalite 
kaudu. Tema huvitavaid lugusid võikski kuulama 
jääda. Nagu tädi Milvi ise on öelnud, liiguvad 
kultuuriloolised huvid ikka pereliini pidi. 
Olen sellega nõus, sest minus on ta selle huvi 
sütitanud. Milvi nõuannete toel püüan ka Kanepi 
Seltsimaja tegevusi korraldada selliselt, et lisaks 
uutele ettevõtmistele jääks alles ja au sisse kõik 
see, mis läbi aja on olnud Kanepi kandis oluline. 
Võimalusel osaleb ta ise kohalikel sündmustel, 
kandes tihti oma kauneid rahvarõivaid. Ka 

Kanepi Laulu Seltsi tegemistes on Milvi endiselt 
aktiivne ja toetab oma sügavate teadmistega meie 
ettevõtmisi.

Ootame väga suve, et taas saada kokku tädi 
Milvi ja onu Endeli koduaias!

Suure tänu ja rõõmuga tervitame kallist 
tädi Milvit tema juubelisünnipäeval ja soovime 
tugevat tervist ja palju rõõmsaid kohtumisi!

Marju Jalas

Meie Milvi. Foto erakogust

Suured tänud!

Ettevõtjatele MAREK KRUUSLALE 
ja KALMER  LINALE  ning nende 
TUBLIDELE    TÖÖMEESTELE, 
kes hoiavad lumised teed lahti Lauri 
ja Magari külas. Aitäh!

Milvi Klaar

Foto Keitlin Kõoleht
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub aprillis 2021.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

Saskia Säde Hausenberg(Puugi)
Alora Baran (Kanepi alevik)

Jako Möls (Sirvaste)
Janete Järv (Piigandi)

Rändi Pindek (Koigera)

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Sünnid

MÄRTS Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2021
215 aastat tagasi 1.03.1806 hakkas praost 

Johann Philipp von Roth Kanepis/Tartus välja 
andma esimest lõunaeestikeelset nädalalehte 
„Ramato Kohto lubbaga „Tarto maa rahwa 
Näddali-Leht“ nr. 1 sel Paasto kuul 1806“. 
Finantseerijateks ja väljaandjateks olid praosti 
juhtimisel ta vend, Võru koolideinspektor, sündik 
ja notar Carl August von Roth, Tartu Ülikooli 
üliõpilasest poeg Georg Philipp von Roth ja 
1804. a. surnud praosti õe Dorothea lesk, Põlva 
pastor Gustav Adolph Oldekop. Lehe päises 
oleval vinjetil on esiplaanil harkader, vana 
koolimaja, ehitatav [Kanepi] kirik tõusva päikese 
kiirtes. Roth sai 1805. a. Tartu-Võrumaa kõigi 
võru-tartumurdeliste koguduste praostiks ja 
rahvale oli tarvis lugemisoskuste arendamiseks 
emakeelset ajalehte. Lehte trükiti Tartus 
ülikooli Grenziuse trükikojas, seda ilmus 41 + 
2 trükivalmis numbrit kuni ajalehe keelamiseni 
ja konfiskeerimiseni tsaarivalitsuse poolt. 1965. 
a. leidis esimesena koos tudengitega Leningradi 
RAKA – arhiivist andmed „kadunud“ ajalehe 
sisu kohta tsensorifondist aruannete järgi Tartu 
Ülikooli professor Sergei Issakov, avaldas 
oma raamatus „Arhiivide peidikuist“ (1983, 
417 lk). Ajalooteadlane Tõnu Tannberg leidis 
1994. a. samast arhiivist konfiskeeritud ajalehe 
10 originaalnumbrit, koostas koguteose „Tarto 
maa rahwa Näddali-Leht“ (1996, 372 lk) koos 
faksiimile trükis ajalehe 10 originaalnumbri 
koopiaga. See oli ajaloos esimene ajaleht 
pärisorjuses maarahvale nende emakeeles. 

Raamatus „Tõed ja tõdemused. Sakste ja matside 
jalajäljed nelja sajandi arhiivitolmus“ (1998, 422 
lk) nimetas Mall Salupere seda ajalehte „meie 
esimeseks matsileheks“. M. Hirvlaane raamatus 
„Johann Philipp von Roth“ (2000, 290 lk) 
käsitleti praosti rolli ajalehe väljaandmisel.  

85 aastat tagasi 1.03.1936 sündis Tartus Tõnu Akkel, 
majandusteadlane, lõpetas 1950 Kanepi 7-kl. 
Kooli (selle lennu 13 lõpetajast 3 on teadusliku 
kraadiga), Raudteetehnikumi ja 1959 TÜ 
matemaatikateaduskonna, majandusteaduste 
kandidaat 1972, TÜ nooremteadur, oli NL 
TA Majandusmatemaatika Keskinstituudi 
Eesti filiaali laborijuhataja, EMMI majandus 
matemaatika osakonnajuhataja, Ökonoomika 
Uurimiskeskuse juhataja ja teadusala asedirektor, 
oli 1994-st Eesti Agraarökonoomika Instituudi 
juhtiv, vanemteadur. Koostanud matemaatilisi 
mudeleid, rakendanud põllumajanduses 
majandi, regiooni, kogu majandusharu arengu 
modelleerimisel, üle 50 teadustrükise. B. ETB I.

170 aastat tagasi 13.03.1851 sündis Rõuge 
kihelkonnas Vana-Kasaritsas Robert Julius 
Erlemann, surnud Tartus 18.04.1898, 
kihelkonna koolmeister, köster, muusikategelane, 
Eesti Kirjameeste Seltsi liige, lõpetas Kanepi 
kihelkonnakooli, Valga Cimze Seminari  (1871), 
oli 1871-88 Kanepi kihelkonnakooli koolmeister, 
kiriku köster, 1888-91 Eesti Aleksandrikooli  
õpetaja ja koorijuht, Kanepi LS meeskoori 
juhataja, meeskoori võidule viija II üldlaulupeo 
võistulaulmisel 1879, oli IV üldlaulupeol 

1891 ühend- ja meeskooride üldjuht, viis Kanepi meeskoori 
kontsertreisidele Eesti linnadesse, Helsingisse, Peterburi, 
juhatas Tartus „Kalevala“ meeskvartetti ja „Vanemuise“ seltsi 
koori. Vennad Andreas ja Robert Julius Erlemannid olid Kanepi 
silmapaistvamateks muusikajuhtideks ja hinnatud ka kogu Eesti 
kultuuriloos.  

135 aastat tagasi 15.03.1886 ilmus ajalehes „Sakala“ sõnum Karste 
koolimajas tegutseva raamatukogu korraldatud näitemüügi 
kohta, autor pseudonüümiga Põhjand=Paul Undrits.

45 aastat tagasi 28.03.1976 suri Tartus koolijuhataja, pedagoog, 
geograaf Elmar Einasto (a-ni 1934 Eisenschmidt), sündinud 
18.11.1895 Kanepi kihelkonnas Vastse-Otepääl vallakirjutaja, 
ajakirjaniku C. Eisenschmidti pojana, õppis HTG, lõpetas Tartu 
ÕS, Tartu Ülikooli, õpetaja Kaarlimõisas, Venemaal Altais, 
korraldas loodusteaduslikke ekspeditsioone, annetas TÜ-le 
300 taimeliigi seemneid, 1921. a-st Tartus koolijuht, kirjutisi 
geograafia õpetamisest ja Tartu rahvakoolidest, osales koguteose 
„Tartumaa“ ja „Valgamaa“ koostamisel, peres 8 last, sh. 
akadeemik Jaan Einasto ja Tehnikaülikooli geoloogiaprofessor 
Rein Einasto. EKBL.

40 aastat tagasi 31.03.1981 suri Erastveres maalikunstnik Elisabet 
Kurre, sündinud Tartumaal 7.03.1903, lõpetanud 1925 ENKS 
Tütarlaste Gümnaasiumi, 1933 Pallase Kõrgema Kunstikooli 
Kaarel Liimandi, Nikolai Triigi ja Aleksander Vardi õpilasena, 
1943 Kõrgemad Kujutava Kunsti Kursused, maalis lilli, 
natüürmorte ja portreid.

Kultuuriloolist kalendrit lehitses 
Milvi Hirvlaane

• Elektritööd, kaablitööd,  
põrandakütte paigaldus,  
välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, 
kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused.  

TÖÖDELE ANNAME GARANTII
TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee 

Alates 11.03 on Kanepi Postipunkt kauplus 
Aid ja Kodo ruumides avatud endiselt E-R 
9:00-17:00, L 10:00-15:00. Lemmikloomade 
söödad (kanad, koerad, kassid, tihased jne) saab 
soetada samadel kellaaegadel. Muud kaubad, 
nagu eelmisel aastal, anname üle kokkuleppel 
kontaktivabalt või toimetab kuller teile koju. 
Soovid FB sõnumisse, e-post moontecoy@gmail.
com, tel. 7976235 või 5066711.

Kanepi Kohvik töötab endiselt E-R 11:00-15:00, 
vastavalt nõuetele toimub vaid toidu kaasamüük. 
Võimalik on tellida toit kulleriga koju. 
Kanepi ja Erastvere piires on transport tasuta,  
kaugemale kokkuleppel. Regulaarset lõunasöögi 
kojuveo teenust eakatele oleme pakkunud juba 
aastaid. Soovi korral võtta ühendust tel.  5090686 
või kirjutada kanepiamps@gmail.com

97
Johannes Timmusk

18.04.1924 (Krüüdneri)
Magda-Eherranda Teder

25.04.1924 (Magari)

93
Aime Iisma

02.04.1928 (Karste)
Helmi Sikk

09.04.1928 (Kanepi alevik)
Salme Kolsar 

09.04.1928 (Tiido)

92
Õie Tiisler 

04.04.1929 (Lauri)

91
August Huik

07.04.1930 (Valgjärve)
Aino Kuhi

19.04.1930 (Ihamaru)
 

85
Elgi Ovatski

11.04.1936 (Veski)
Ilda Võso

12.04.1936 (Ihamaru)
Milvi Padjus

25.04.1936 (Saverna)
Aino Vahe

30.04.1936 (Kanepi vald)

80
Eha Palukivi

04.04.1941 (Heisri)
Mia Jäärats

07.04.1941 ( Saverna)
Heli Zirkel

07.04.1941 ( Piigandi)
Hans Roon

21.04.1941 ( Koigera)

75
Ilse Aigro 

04.04.1946 ( Kooli)
Hans-Ülo Hark

05.04.1946 (Varbuse)
Hille Sepper

06.04.1946 ( Saverna)
Enn Pärna 

29.04.1946 (Kaagna)

70
Hillar Hainsoo

05.04.1951 (Abissaare)
Ulve Pehk

08.04.1951 (Sulaoja)
Daisy Mõistus

11.04.1951 (Põlgaste)
Natalia Sivas

20.04.1951 (Valgjärve )
Viive Erleman

22.04.1951 (Ihamaru)
Viktor Vedin

22.04.1951 (Veski)
Reinhold Juus

27.04.1951 (Põlgaste)

65
Peep Kivi

01.04.1956 (Piigandi)
Taivo Oja 

11.04.1956 (Koigera)
Ülle Oja 

20.04.1956 (Koigera)
Aivar Saag

25.04.1956 (Närapää)

60
Rein Kasak

20.04.1961 (Kanepi alevik)
Avo Tagel

20.04.1961 (Kanepi alevik)
Andrus Andressoo
21.04.1961 (Hauka)

Üllar Meho
23.04.1961 (Ihamaru)

Larissa Ehte
29.04.1961 (Kanepi alevik)

Tatjana Hiller
29.04.1961 (Piigandi)

Õnnitleme!

Aprilli sünnipäevalapsed 
2021

MÄLESTAME Juku Leet 
16.03.1949-27.01.2021 (Ihamaru)

Jüri Laanemets
30.11.1937-02.02.2021 (Valgjärve)

Elve Kuld
07.05.1940-06.02.2021 (Rebaste)

Harri Toom
09.08.1935-10.02.2021 (Jõksi)

Helja Sool
14.09.1927-12.02.2021 (Jõgehara)

Aino Padar
27.12.1933-12.02.2021 (Põlgaste keskus)

Malle Rudissaar
31.05.1935- 12.02.2021 (Põlgaste keskus)

Roland Rauba
30.12.1934-20.02.2021 (Sirvaste)

Tõnis Prants
04.08.1950-26.02.2021 (Prangli)

Endla Kuusk
17.02.1926- 26.02.2021 (Valgjärve)


